[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ  РАЙОН»

от 14.02.2019 № 48

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального

образования «Черноярский район»

от 29.09.2018 №224

В связи с изменением финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Повышение эффективности муниципального управления в сфере сельского хозяйства Черноярского района», в соответствии с решением Совета муниципального образования «Черноярский район» от 26.12.2018 №46  «О внесении изменений в решение Совета МО «Черноярский район» от 06.12.2017 г № 47 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 16.09.2014 г. № 235 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании «Черноярский район» (с внесёнными изменениями), администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Черноярский район» №224 от 29.09.2018 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение эффективности муниципального управления в сфере сельского хозяйства Черноярского района» (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Программы изложить в новой редакции:
«2019 год –  4868,16 тыс. руб., в том числе:

МБ – 1047,4 тыс.руб.

ОБ  – 3820,76 тыс.руб.

ФБ  – 0,00 тыс.руб.
2020 год –  4868,16 тыс. руб., в том числе:

МБ – 1047,4 тыс.руб.

ОБ  – 3820,76 тыс.руб.

ФБ  – 0,00 тыс.руб.
2021 год –  4868,16 тыс. руб., в том числе:

МБ – 1047,4 тыс.руб.

ОБ  – 3820,76 тыс.руб.

ФБ  – 0,00 тыс.руб.».
1.2. Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Повышение эффективности муниципального управления в сфере сельского хозяйства Черноярского района» Программы изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Отделу финансов и бюджетного планирования (Степанищева Л.В.) осуществлять финансирование ведомственной целевой программы в пределах ассигнований, предусматриваемых на эти цели в бюджете муниципального образования «Черноярский район».
      3. Руководителю аппарата администрации, начальнику организационного отдела муниципального образования «Черноярский район» (Щербовских А.А.) обнародовать данное постановление путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

      4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы МО «Черноярский район», начальника управления сельского хозяйства администрации МО «Черноярский район» Никулина С.И.

Глава администрации

МО «Черноярский район»                                                                Д.М. Заплавнов
Приложение 1

Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Повышение эффективности муниципального управления в сфере сельского хозяйства Черноярского района».

	№ п\п
	Цели и задачи на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Коды бюджетной
классификации
	Объемы бюджетных         ассигнован        (тыс.руб.)
	Планируемые показатели результатов деятельности

	Раздел, подраздел
	ЦС
	Вид  расходов
	Косгу
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Показатели непосредственного и конечного результатов
	Единица измерения
	2017
	2018

	2019
	2020
	2021

	Всего
	Всего
	Всего
	Целевое значение (конечный результат)

	1
	Цель.  Повышение эффективности деятельности МО Черноярский район в развитии АПК
	04 05
	0550060020
	111
	121
	2447,2
	2332,30
	2497,8
	2553,90
	2553,9
	2553,9
	2553,9
	Объем производства валовой продукции растениеводства (в фактических ценах)
	млрд рублей
	2,17
	2,75
	2,92
	3,06
	3,27
	3,27

	04 05
	0550060020
	111
	129
	631,5
	528,10
	566,6
	755,92
	755,92
	755,92
	755,92

	01 04
	05500000
	111
	121
	291,2
	278
	275
	771,50
	770,8
	770,8
	770,8

	01 04
	05500000
	111
	129
	83,1
	82
	82
	245,60
	245,6
	245,6
	245,6

	04 05
	0550020170
	244
	290
	25
	27
	35
	31,00
	31
	31
	31

	04 05
	0550060020
	112
	212
	2,4
	0
	0
	0,00
	0
	0
	0

	04 05
	0550060020
	112
	222
	0
	0
	0
	0,00
	0
	0
	0

	04 05
	0550060020
	112
	226
	9
	0
	0
	0,00
	0
	0
	0

	04 05
	0550060020
	244
	221
	59
	57,24
	65
	42,31
	42,31
	42,31
	42,31

	04 05
	0550060020
	244
	223
	259,6
	124,07
	55,7
	41,67
	41,67
	41,67
	41,67
	Объем производства валовой продукции животноводства (в фактических ценах)
	млрд рублей
	1,18
	1,25
	1,3
	1,35
	1,4
	1,4

	04 05
	0550060020
	244
	225
	41,2
	70,55
	100,8
	62,86
	62,86
	62,86
	62,86

	04 05
	0550060020
	244
	226
	111
	136,82
	58,6
	113,83
	113,83
	113,83
	113,83

	04 05
	0550060020
	244
	310
	100
	97,7
	0
	42,48
	42,48
	42,48
	42,48

	04 05
	0550060020
	244
	340
	206,2
	236,5
	175,98
	204,88
	204,88
	204,88
	204,88

	04 05
	0550060020
	851
	290
	2,95
	1,6
	3
	0,00
	0
	0
	0

	04 05
	0550060020
	852
	290
	7,3
	7,9
	6,5
	2,81
	2,81
	2,81
	2,81

	04 05
	0550060020
	853
	290
	0,65
	0,2
	0
	0,10
	0,1
	0,1
	0,1

	04 05
	0552017
	244
	340
	30
	0
	0
	0,00
	0
	0
	0

	2
	Задача 1 . Создание условий для реализации программных мероприятий Муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса Черноярского района"
	04 05
	0550060020
	111
	121
	2447,2
	2332,3
	2497,8
	2553,90
	2553,90
	2553,90
	2553,90
	Уровень участия Управления сельского хозяйства администрации МО Черноярский район в реализации Муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса Черноярского района"
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	04 05
	0550060020
	111
	129
	631,5
	528,1
	566,6
	755,92
	755,92
	755,92
	755,92

	01 04
	05500000
	111
	121
	291,2
	278
	275
	771,50
	770,80
	770,80
	770,80

	01 04
	05500000
	111
	129
	83,1
	82
	82
	245,60
	245,60
	245,60
	245,60

	04 05
	0550020170
	244
	290
	25
	27
	35
	31,00
	31,00
	31,00
	31,00

	04 05
	0550060020
	112
	212
	2,4
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	04 05
	0550060020
	112
	222
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	04 05
	0550060020
	112
	226
	9
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	04 05
	0550060020
	244
	221
	59
	57,24
	65
	42,31
	42,31
	42,31
	42,31

	04 05
	0550060020
	244
	223
	259,6
	124,07
	55,7
	41,67
	41,67
	41,67
	41,67

	04 05
	0550060020
	244
	225
	41,2
	70,55
	100,8
	62,86
	62,86
	62,86
	62,86

	04 05
	0550060020
	244
	226
	111
	136,82
	58,6
	113,83
	113,83
	113,83
	113,83

	04 05
	0550060020
	244
	310
	100
	97,7
	0
	42,48
	42,48
	42,48
	42,48

	04 05
	0550060020
	244
	340
	206,2
	236,5
	175,98
	204,88
	204,88
	204,88
	204,88

	04 05
	0550060020
	851
	290
	2,95
	1,6
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	04 05
	0550060020
	852
	290
	7,3
	7,9
	6,5
	2,81
	2,81
	2,81
	2,81

	04 05
	0550060020
	853
	290
	0,65
	0,2
	0
	0,10
	0,10
	0,10
	0,10

	04 05
	0552017
	244
	340
	30
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Мероприятие 1.1.1 Оказание содействия в организации своевременной  сортосмены и сортообновления, создание объективных предпосылок для перехода на новые, прогрессивные методы хозяйствования и повышение уровня агротехники в растениеводстве
	04 05
	0550060020
	111
	121
	356,3
	520,6
	580,5
	367,95
	367,95
	367,95
	367,95
	Размер посевных площадей, засеваемых сельскохозяйственными культурами
	тыс.га
	11,2
	11,2
	11,5
	11,8
	12,2
	12,2

	04 05
	0550060020
	111
	129
	103,3
	152,4
	173,4
	98,32
	98,32
	98,32
	98,32

	04 05
	0550000010
	111
	121
	0
	0
	0
	395,80
	395,10
	395,10
	395,10
	Объем переработанной плодоовощной продукции предприятиями Черноярского района
	тыс.тон
	2,4
	2,5
	2,6
	2,7
	2,8
	2,8

	04 05
	0550000010
	111
	129
	0
	0
	0
	118,50
	118,50
	118,50
	118,50

	4
	Мероприятие 1.1.2. Оказание содействия сельхозтовапроизводителям по вопросам развития отрасли животноводства и осуществления  надзора в области племенного животноводства
	04 05
	0550060020
	111
	121
	362,3
	485,3
	505,3
	362,65
	362,65
	362,65
	362,65
	Доля племенного поголовья овец в общем их поголовье
	%
	1,75
	1,76
	1,77
	1,79
	1,8
	1,8

	04 05
	0550060020
	111
	129
	109,4
	141,9
	150,9
	109,40
	109,40
	109,40
	109,40
	Производство скот и птица на убой в живом весе
	тыс. тонн
	9
	9,1
	9,15
	9,16
	9,17
	9,17

	5
	Мероприятие 1.1.3. Оказание содействия в реализации мероприятий, направленных на развитие сельских территорий Черноярского района
	04 05
	0556002
	111
	121
	250,6
	279,8
	295,3
	263,10
	263,10
	263,10
	263,10
	Количество семей, проживающих в сельской местности, улучивших жилищные условия, в том числе молодых специалистов
	семьи
	5
	5
	5
	5
	5
	15

	04 05
	0556002
	111
	129
	75,7
	83,6
	88,2
	79,50
	79,50
	79,50
	79,50

	6
	Мероприятие 1.1.4   Обеспечение предоставления поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям,  осуществление мониторинга, анализа и прогноза основных экономических показателей в области сельского хозяйства Черноярского района
	04 05
	0550060020
	111
	121
	856,7
	615,8
	685,9
	899,50
	899,50
	899,50
	899,50
	Доля прибыльных предприятий в общем количестве сельскохозяйственных предприятий района
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	01 04
	0550060020
	111
	129
	259
	175,9
	200,8
	271,90
	271,90
	271,90
	271,90
	Объем государственной поддержки, оказываемой сельхозтоваропроизводителям
	млн.руб
	61
	62
	63
	64
	65
	65

	7
	 Мероприятие 1.1.5. Обеспечение деятельности первого заместителя Главы Администрации МО "Черноярский район", начальника управления сельского хозяйства Администрации МО "Черноярский район".
	04 05
	0556002
	111
	121
	621,3
	430,8
	430,8
	660,70
	660,70
	660,70
	660,70
	Уровень участия Управления сельского хозяйства администрации МО Черноярский район в реализации Муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса Черноярского района"
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	04 05
	0550060020
	111
	129
	187,4
	126,7
	126,7
	196,80
	196,80
	196,80
	196,80

	01 04
	0550000040
	111
	121
	291,2
	278
	275
	375,70
	375,70
	375,70
	375,70

	01 04
	0550000040
	111
	129
	83,1
	82
	82
	127,10
	127,10
	127,10
	127,10

	8
	Мероприятие 1.1.6: Организационные мероприятия ко Дню работника сельского хозяйства
	04 05
	0550020170
	244
	290
	25
	27
	35
	31,00
	31,00
	31,00
	31,00
	Количество проведенных   сельскохозяйственных выставок, конкурсов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	3

	9
	Мероприятие 1.1.7: Совершенствование  материально-технической базы управления сельского хозяйства, повышение привлекательности АПК Черноярского района
	04 05
	0550060020
	122
	212
	2,4
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Количество молодых специалистов, трудоустроенных в организации АПК, получивших единовременную выплату
	чел.
	2
	2
	3
	3
	3
	9

	04 05
	0550060020
	112
	222
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	04 05
	0550060020
	112
	226
	9
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	04 05
	0550060020
	244
	221
	59
	57,24
	65
	42,31
	42,31
	42,31
	42,31

	04 05
	0550060020
	244
	223
	259,6
	124,07
	55,7
	41,67
	41,67
	41,67
	41,67

	04 05
	0550060020
	244
	225
	41,2
	70,55
	100,8
	62,86
	62,86
	62,86
	62,86

	04 05
	0550060020
	244
	226
	111
	136,82
	58,6
	113,83
	113,83
	113,83
	113,83

	04 05
	0550060020
	244
	310
	100
	97,7
	0
	42,48
	42,48
	42,48
	42,48

	04 05
	0550060020
	244
	340
	206,2
	236,5
	175,98
	204,88
	204,88
	204,88
	204,88

	04 05
	0550060020
	851
	290
	2,95
	1,6
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	04 05
	0550060020
	852
	290
	7,3
	7,9
	6,5
	2,81
	2,81
	2,81
	2,81

	04 05
	0550060020
	853
	290
	0,65
	0,2
	0
	0,10
	0,10
	0,10
	0,10

	04 05
	1240021080
	244
	340
	30
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	4307,3
	3979,98
	3921,98
	4868,86
	4868,16
	4868,16
	4868,16

PAGE